
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
březen 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

PRO ŠTĚSTÍ
PRASÁTKO Z PERLIČEK PRESIOSA TwinTM

Preciosa Ornela vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

Seznamte se s PRECIOSA Twin™, unikátní 
perlí a perličkou značky PRECIOSA Traditional 
Czech Beads. S touto oválnou dvoudírkovou 
perlí nebo perličkou zvládnete jednoduchým 
způsobem vytvářet zajímavé plošné efekty, 
prostorové tvary, originální konstrukce 
a krajkové vzory. Široký sortiment barevného 
zušlechtění vám umožní uplatnit svoji kreativitu 
a vytvořit si vlastní barevnou kombinaci.

PRECIOSA TwinTM perlička
Číslo artiklu: 321 96 001
Číslo artiklu: 321 97 001, mat
Velikost: 2,5 x 5 mm

PRECIOSA TwinTM mačkaná perle
Číslo artiklu: 117 01 323
Číslo artiklu: 118 01 323, návlek
Velikost: 2,5 x 5 mm

DESIGNÉRKA HELENA CHMELÍKOVÁ



název dokumentu: Projekt-prasatko-z-perlicek-PRECIOSA-Twin.pdf březen 2014  ©  preciosa-ornela.com

PRASÁTKO Z PERLIČEK PRESIOSA TwinTM PRASÁTKO Z PERLIČEK PRESIOSA TwinTM

PRO ŠTĚSTÍPRO ŠTĚSTÍ

T, který je nejblíže k uzlu, protáhneme 
do druhé dírky. Do mezer doplňujeme nové 
perličky T. Po doplnění celé řady u spojovacího 
T provlékneme vlasec opět do druhé řady. 
Toto opakujeme 10x (celkem 10 řad). 
Vlasec můžeme zapošít.

2. krok: 
Postup šití hlavičky a zadní části prasátka 
je stejný. Svážeme 8 ks T. Vlasec provlékneme 
druhou dírkou T a v druhé řadě mezi sousedící 
T všijeme vždy 1 ks nového T. Ve třetí řadě 
pak všíváme po 2 ks T do mezer. Ve čtvrté řadě 
všíváme do mezer T po 1 ks. V páté řadě 3x 
do mezer všijeme 1 ks T a ve čtvrté řadě 
2 ks T. Takto pokračujeme po celém obvodu. 
V šesté řadě doplňujeme po 1 ks T. 
Sedmou řadu tvoří krajní strana ze středu těla. 
Vyčnívající T všíváme do mezer, 4x po 1 ks T, 
v páté mezeře po 2 ks T. U zadní části 
můžeme vlasec zapošít. U hlavičky se bude 
hodit na přichycení oušek.

Preciosa Ornela představuje další inspiraci 
pro práci s unikátní českou dvoudírkovou 
perličkou a perlí PRECISOA Twin™. 
Při tvorbě prasátka z perliček a perlí 
PRECIOSA Traditional Czech Beads 
si můžete sami vyzkoušet skvělé možnosti 
při sestavování samonosného prostorového 
tvaru. Tuto zkušenost pak můžete využít 
pro vlastní návrhy dalších zvířátek. 
Přejeme vám mnoho tvůrčích nápadů při práci 
se všemi druhy českých perlí a perliček :o).

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R10)
331 19 001; 10/0; 37398 (1 ks)

Mačkaná perle
111 19 001; 3 mm; 23980 (2 ks)

PRECIOSA Twin™ (T)
321 97 001; 2,5 x 5 mm; 
08198 (473 ks)

silonový vlasec 0,20 mm, tenká jehla, ploché 
kleště (na zploštění začátku silonu před 
navlečením do jehly), štípací kleště, vázací 
stříbrný drát 0,35 mm

Obtížnost: 

Postup:

1. krok:
Jako první si ušijeme střed těla prasátka. 
Na vlasec navlékneme 48 ks perliček 
PRECIOSA Twin™ a vlasec svážeme.
T střídavě vykloníme vpravo a vlevo (zip).

5. krok:
Nožičky tvoříme ze 6 ks T. Navlékneme 3x T 
a u třetího provlékneme vlasec i druhou dírkou 
a přidáme další T a projedeme druhou dírkou 
u prvního T. Vlasec provlékneme dírkou 
u T z těla. Přidáme nový T, provlékneme 
druhou dírku u čtvrtého T. Přidáme nový 
T, vlasec provlékneme do druhé dírky. 
Provlékneme druhou dírku druhého T a pátého 
T. Vlasec provlékneme do druhé dírky T z těla 
a vlasce svážeme a také zapošijeme. 
Přišíváme je do třetí řady u těla, počítáno od 
hlavy a do druhé počítáno od prdelky. 
Mezi nožičkami jsou 2 ks T volné od příslušné 
řady. Všechny čtyři nožičky natočíme stejně. 
Přišívání oušek a nožiček je velmi obtížné. 
Chybí-li vám čumáček, zkuste přišít knoflík, 
nejlépe skleněný.

3. krok:
Než definitivně přišijeme tělíčko, vložte do zadní 
části ocásek. Odstřihneme asi 10 cm vázacího 
drátu. Drát přehneme na půl a navlečeme 
na něj R10. Na obě poloviny drátu navlékneme 
8x T. Provlečeme otvorem, na jeden konec 
navlečeme 1x T. Oba konce drátu stočíme 
a zkrátíme na potřebnou délku. Ocásek pak 
vytvarujte. Na hlavičku přišijte očka do čtvrté 
řady mezi dva T na kříž (od spodní dírky 
k vrchní). Mezi očky je 6 ks T. V páté řadě jsou 
přidané 2 ks T, ty mají být uprostřed hlavy 
prasátka.

4. krok:
Ouška se skládají ze dvou trojúhelníků šitých 
z 6 ks T přiložených k sobě tak, 
že krajní T tvoří stromeček. Postupujeme podle 
nákresu. Ouška přišíváme od šesté
řady u hlavičky (kraje) až po třetí řadu u těla 
(střed). Mezi nimi je 1 ks T z šesté řady hlavičky 
a 2 ks z první řady těla.

čumáček , "prdelka"
tělo, celkem 10 řad 
přišití nožiček
přišití oušek
přišití oček
 

v této řadě napojujeme 
čumáček nebo prdelku k tělu

 

v této řadě končíme šití těla

 

čumáček , "prdelka"
tělo, celkem 10 řad 
přišití nožiček
přišití oušek
přišití oček
 

v této řadě napojujeme 
čumáček nebo prdelku k tělu

 

v této řadě končíme šití těla

 

Ocásek

Nožičky

boční pohled přední pohled

Uši

sešití ouška

přišití ouška

v této řadě končíme šití těla

čumáček, „prdelka“
tělo, celkem 10 řad
přišití nožiček
přišití oušek
přišití oček

v této řadě napojujeme 
čumáček nebo prdelku k tělu boční pohled přední pohled

sešití ouška

přišití ouška


